CLÁUSI]LA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE VALORES
O valor será reajustado, com base no índice do INPC acumulado nos últimos L2 (doze) meses (5,2014%),
passando o valor do unitário de R$ 57L,96 (quinhentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos)
para R$ 601,70 (seiscentos e um reais e setenta centavos) perfazendo o valor total de R$ 135.382,50
(centoetrintaecincomiletrezentoseoitentaedoisreaisecÍnquentacentavos)paraoperíodode12
(doze) meses.

cr,Áusrrr,A eUARTA - DAs DEMATs cLÁsuLAs E coNDrÇons
As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente aditivo, perTnanecem válidas e

[...]

DO OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do 

INPC. 

VALOR: O valor será reajustado, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses 

(5,2014%), passando o valor do unitário de R$ 571,96 (quinhentos e setenta e um reais e noventa e seis 

centavos) para R$ 601,70 (seiscentos e um reais e setenta centavos) perfazendo o valor total de R$ 

135.382,50 (cento e trinta e cinco mil e trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) para o 

período de 12 (doze) meses.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do 

vencimento do instrumento contratual (26/04/2025), ou seja, até 25 de abril de 2026. 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de remoção de piso cerâmico e serviços para revestimento 
com piso porcelanato, incluindo o fornecimento da mão de obra, ferramentas e demais equipamentos necessários para 
execução dos serviços, atendendo as necessidades do Departamento de Administração e Planejamento. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 14.260,00 (quatorze mil e duzentos e sessenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 27 
de abril de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de abril de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 28 de abril de 2025.

[...]

DO OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do INPC. 
VALOR: O valor será reajustado, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (5,2014%), 
passando o valor do unitário de R$ 571,96 (quinhentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos) para R$ 601,70 
(seiscentos e um reais e setenta centavos) perfazendo o valor total de R$ 135.382,50 (cento e trinta e cinco mil e 
trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) para o período de 12 (doze) meses.  
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (26/04/2025), ou seja, até 25 de abril de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: